
Stránka 1 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 7. zasedání Školského výboru dne 30.04.2020 

 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Program 7. zasedání 
Školského výboru 

Schváleno VŠK/7/1/2020 

2. Volba ověřovatele Schváleno VŠK/7/2/2020 

3. 
Zápis z 6. zasedání Školského 
výboru 

Schváleno VŠK/7/3/2020 

4. 
Zpráva o přípravě a plnění 
investic v oblasti školství 

Schváleno VŠK/7/4/2020 

5. 

Dodatky - úplné znění 
zřizovacích listin mateřských 
škol a základních škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno VŠK/7/5/2020 

6. 
Smlouva o výpůjčce - MŠ 
Waltrovka 

Schváleno VŠK/7/6/2020 

7. 

Přidělení dotací v oblasti 
školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 
2020 

Schváleno VŠK/7/7/2020 

8. 

Vyúčtování dotací v oblasti 
školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 
2019 

Schváleno VŠK/7/8/2020 

9. 

Poskytnutí předchozího 
souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve 
výši 91.650 Kč příspěvkové 
organizaci Mateřská škola 
"Slunéčko" Praha 5 - Košíře, 
Beníškové 988 

Schváleno VŠK/7/9/2020 

10. 
Zpráva o činnosti Školského 
výboru 

Schváleno VŠK/7/10/2020 

11. Zpráva o jednání s TCP Schváleno VŠK/7/11/2020 

12. Různé Schváleno VŠK/7/12/2020 

 
  



Stránka 2 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Program 7. zasedání Školského výboru 
 
Výbor školský 

I. Schvaluje 

1. program 7. zasedání Školského výboru (předřadit bod č. 11 za bod č. 3) 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 3 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Volba ověřovatele 
 
Výbor školský 

I. Volí 

1. Ing. Filipa Karla jako ověřovatele zápisu 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 

  



Stránka 4 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Zápis z 6. zasedání Školského výboru 
 
Výbor školský 

I. Schvaluje 

1. zápis z 6. zasedání Školského výboru 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 5 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Zpráva o přípravě a plnění investic v oblasti školství 
 
Výbor školský 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o přípravě a plnění investic v oblasti školství 

II. Žádá 

1. Odbor přípravy a realizace investic o pravidelné informování ŠV o postupu připravy a realizace 
investic v oblasti školství jednou za dvě měsíce 

2. Odbor přípravy a realizace investic o spolupráci a koordinaci při přípravě a realizaci investic s 
OŠK a řediteli dotčených základních škol 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 6 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Dodatky - úplné znění zřizovacích listin mateřských škol a základních škol, příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit návrh znění dodatku-úplného znění zřizovacích listin mateřských škol a 
základních škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5: 

Mateřská škola “Slunéčko“ Praha 5 – Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace 

Mateřská škola “U Krtečka“ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace 

Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková 
organizace 

Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace 

Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 -Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, příspěvková organizace 

Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace 

Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 

Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, příspěvková 
organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 

Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace 

Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace 



Stránka 7 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 8 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/6/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Smlouva o výpůjčce - MŠ Waltrovka 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit návrh Smlouvy o výpůjčce mezi společností Next development s. r. o., IČO 241 
80 173, se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1 – Nové Město, a městskou částí Praha 5 na 
základě Memoranda o spolupráci ze dne 20. 9. 2018, týkajícího se rozvoje nemovitostí na 
území Prahy 5, „Waltrovka I, II., III“. Předmětem uvedené Smlouvy jsou následující 
nemovitosti: pozemky parc. č. 958/17 jehož součástí je budova č. p. 1011, parc. č. 958/7, parc. 
č. 958/18 a parc. č. 965/22, vše k. ú. Jinonice 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 9 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/7/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Přidělení dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ 
Praha 5 v roce 2020 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit přidělení dotací v oblasti školství, na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 2020 příjemcům dotace ve výši 1.325.040 Kč 

2. ZMČ schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci 
dotace dle přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

  

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 10 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/8/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Vyúčtování dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ 
Praha 5 v roce 2019 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit vyúčtování dotací v oblasti školství. na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže z MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy ve výši 1.119.300 Kč 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 11 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/9/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 91.650 
Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 
 
Výbor školský 

I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 91.650 Kč příspěvkovou 
organizací Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988, od firmy Lidl Česká 
republika v. o. s., na zakoupení venkovních herních prvků 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 12 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/10/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Zpráva o činnosti Školského výboru 
 
Výbor školský 

I. Schvaluje 

1. zprávu o činnosti Školského výboru 

  

II. Ukládá 

1. předsedovi výboru předložit Zprávu o činnosti výboru na jednání Zastupitelstva MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 13 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/11/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Zpráva o jednání s TCP 
 
Výbor školský 

I. Bere na vědomí 

1. ústní zprávu o jednání s TCP 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 14 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. zasedání Školského výboru 

konané dne 30.04.2020  
Číslo usnesení: VŠK/7/12/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., předseda Výboru školského 
 
Různé 
 
Výbor školský 

I. Žádá 

1. RMČ o zajištění ochranných pomůcek v souvislosti s epidemií COVID 19 pro zaměstnance 
škol tak, aby MŠ a ZŠ mohly být co nejdříve a bezpečně otevřeny za dodržení všech 
epidemiologických opatření, pravidel a doporučení 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 15 z 15 
7. VŠK, dne 30.04.2020 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

18:00 

 

 

 

 


